Tal es la doble penitencia, corporal y espiritual, — haciendo caso omiso de la sacramental, — penitencia que constituye el segundo medio que tenemos á nuestra disposición para santificar el Adviento y prepararnos á celebrar dignamente la fiesta de Navidad <sup>4</sup>.

1. Prov. xvi, 5. — 2. Ps. lxxxiv, 14. — 3. Guerric. serm. 5, de ade.

4. Hortatur vos ut his diebus abundantius eleemosynas faciatis, ad ecclesiam frequentius conveniatis, confessionem peccatorum vestrorum purissime faciatis: et non solum ab omni immunditia, sed etiam ab uxoribus propriis studiosissime vos contineatis: odium nihilominus, iram et indignationem, clamorem et blasphemiam, superbiam atque jactantiam, cum omni carnali delectatione procul a vobis repellatis: ut cum dies dominice Nativitatis advenerit, salubriter ipsum celebrare possitis. Et sicut multi sunt solliciti de carnalibus divitiis, et de pretiosis vestimentis, ut honorabiliores cæteris videantur in illa die: ita vos sollicitiores estote de spiritualibus divitiis et vestimentis: quia sicut anima melior est carne, ita delicie spirituales meliores sunt quam carnales. Et multo melius est animam ornare virtutibus, quam corpus pretiosis induere vestibus. Hæc admonitio, fratres, idcirco ad vos facta est, ut qui boni sunt, per hæc sint meliores; et qui malos se esse

III. — El tercer medio consiste en tener un vivísimo deseo de la venida del Salvador. Este deseo es el término á que debemos aspirar, dadas nuestras buenas disposiciones durante el Adviento. Por eso este santo deseo es el medio mas poderoso para merecer la gracia que Jesus desea inculcar en nuestro corazón. Porque « no basta invitarle, sino que es preciso atraerle, en cierto modo, con violencia y por la fuerza de nuestro amor obligarle á que se hospede en nuestro corazón, como, segun se desprende de la narracion del Evangelio <sup>1</sup>, hicieron dos de sus discipulos, á quienes debemos tomar por modelos

recolunt, certissime convertantur: ut pariter in die Dominicæ Nativitatis lætari spiritaliter mereantur, ipso præstante, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat per infinita secula sæculorum. Amen (S. AMEROS, apud Combessa, Biblioth. Dom. I. adv.). — Cum tamen invitas Jesum, vide ne Deum majestatis ad sordidum et indignum invites hospitium: ubi nec teipsum patiatur habitare quietum uxor litigiosa, seu fumus, aut stillicidium. Non enim nisi in pace fit locus ejus. Nunc autem me, inquit, de die in diem querunt, et scire vias meas volunt, quasi gens quæ justitiam fecerit, et judicium Dei sui non dereliquerit (Is. LVIII, 2). *Justitia*, inquit, et *judicium præparatio sedis ejus* (Ps. LXXXVIII, 15). Noli causari quasi sumptuosum (forte præsumptuosum) sit, viresque tuæ excedat paupertatis, tam magnifico, tamque potenti præparare domum hospitali: habes ad manum unde id possis. Humanum dico propter infirmitatem carnis tuæ, vel magis angustiam mentis tuæ. Confitere perfecte de præterito: bonam voluntatem habe de cætero: Pax enim hominibus bonæ voluntatis: et hoc judicio et justitia sedem Altissimo præparasti. Vis manifestus audire de confessione, quod eam oporteat fieri in præparatione adventus Domini? *Justus*, ait Scriptura (Prov. xviii, 17), in initio sermonis accusator est sui. Et quid sequitur? *Venit amicus ejus*, qui modo ante confessionem inimiticus assistebat longius. Cum enim dixit: *Confitebor adversum me injustitiam meam Domino*; et ipsi remisit. *Venit*, inquam, et *investigabit eum*. Prorsus investigabit, tanquam potio valida, scrutans corda et renes: pertingens usque ad divisionem animæ et spiritus, exhauriens noxia de medullis animæ, mentisque visceribus, purgans affectus ut fructum plus afferat (GUERRIC, serm. iv, de Adv.).

1. Luc. xxiv, 29.

respecto al particular. Si alguna vez parece como que el Señor quiere ir mas allá es unicamente para probar los grados de fervor de nuestra caridad; como hicieron aquellos dos ángeles que contes-  
taron, à los ruegos é instancias de Lot, con cierto disímulo, estas palabras: *De ningún modo permaneceremos en este lugar* <sup>1</sup>. ¿Pero que añade la Escritura santa? *Les obligó à que entrasen en su casa*. Santa violencia con la cual se conquista el reino de los cielos; insistencia digna de alabanza que merece el hospedar à Jesus ó à sus ángeles <sup>2</sup>.

Para experimentar esta misma violencia, para ser con insistencia deseado, retardó nuestro divino Salvador su venida al mundo durante cuatro mil años. Quería Jesus que el hombre tras la larga experiencia de sus miserias sintiese mas vivamente la necesidad de su venida y le atrajese, digamos lo así, à la tierra por medio de sus deseos y sus lágrimas. Los santos Patriarcas y verdaderos Israelitas así lo comprendieron y toda su vida la pasaron suspirando por el tan deseado advenimiento. Augustados por su propia miseria y la del género humano todo y no viendo otro remedio mas que la venida del Mesias prometido, importunaban al cielo, digamoslo así, para que no se hiciese esperar, esforzandose en anticipar el santo advenimiento con sus vehementes deseos: Señor, esclamaba Moises, *enviad al que nos habéis prometido* <sup>3</sup>. *Enviad Señor*, decia el profeta Isaías, *al Cordero que ha de reinar sobre la tierra..... O cielos enviad al bendecido rocío y que las nubes vuelvan al Justo cual lluvia saludable; abrase la tierra y germine el Salvador, y que la justicia nazca con El* <sup>4</sup>. Mas los suspiros que mas fuerza hicieron en el corazón del Señor fueron los de la Santísima Virgen, que habia de ser su madre, que por lo vivísimos y fervientes lograron vencer la resistencia de Dios <sup>5</sup>.

1. Gen. xix. 2. — 2. Guerric. serm. 3. de ado. — 3. Exod. iv, 13. — 4. Is. xvi, 1; xlv, 8.

5. Salomon pulchre ait: *Aqua frigida anime sitienti, et nuntius bonus de terra longinqua* (Prov. xxv, 25). Bonus itaque nuntius, qui adventum

de aqui porque, la Iglesia, que conoce el poder y la fuerza de la oracion reiterada, toma y hace suyos los suspiros de los patriarcas y hombres justos de la antigua ley, para que repitiendolos nosotros los dirijamos al cielo como cosa propia.

Salvatoris nuntiat, reconciliationem mundi, bona superventuri sæculi. *Quam pulchri pedes annuntiantium pacem, annuntiantium bona!* Multi siquidem, non unus. Multi, inquam, sed in uno spiritu longa serie ab initio sæculi nobis supervenere nuntii, et omnium vox una, simul a sententia venit (Is. lii, 7). *Ecce venit*. Et unde, inquis, isti venire nuntii? Ut scriptum est, *De terra longinqua*: quia de terra viventium, que magno interstitio separata est ab hac terra morientium. Nam inter nos et illos, adhuc chaos magnum firmatum est. Inde tamen prophetæ nobis sicut et angeli missi sunt: quia etsi corpore hic versabantur, spiritum illic assumebantur, quando mittendi erant; ut illic audirent et viderent, quod hic nuntiarent. Hujusmodi nuntii aqua refrigerii, potusque sapientie sunt salutaris anime Deum sitienti: cui nimirum qui nuntiat Adventum, vel alia mysteria Salvatoris, haurit ei et propinat aquas in gaudio de fontibus Salvatoris (Is. xii, 3): ut etiam nuntiant, sive Isaie, sive cuilibet ex prophetis, eadem anima respondere videatur verbis Elisabeth (quia eodem potata spiritu quo Elisabeth, Luc. i, 43): *Et unde hoc tibi, ut veniat Dominus meus ad me?* Ecce enim ut facta est vox ut annuntiationis tue in oribus meis, exultavit in gaudio spiritus in corde meo, gestiens occurrere Deo Salvatori suo. — Et revera, fratres, exultatione spiritus Christo venienti occurrendum est. Et jam nunc a longe salutandus est, vel certe resalutandus, qui mandat salutes Jacob. *Amicum salutare non confundar* (Eccl. xxii, 31), inquit Sapiens: quanto magis resalutare? O salutare vultus mei, et Deus meus, quanta dignatio fuit quod servos salustati; sed quanto major quod salvasti! Nec enim integra nobis salus esset, si salutes mandares, et non daros. Dedisti autem, non modo quos salutaveras verbis pacificis, postmodum salutando in osculo pacis, videlicet per unionem carnis: sed etiam salutem operando per mortem crucis. — Exurgat igitur spiritus noster alacri gaudio, eurratque obviam Salvatori suo, et jam a longe venientem adoret et salutet, acclamans ei et dicens (Psal. cxvii, 252): *O Domine, salvum me fac, o Domine, bene prosperare: Benedictus qui venturus est in nomine*

*Conclusion.* — Unámonos pues, en un mismo sentimiento, à nuestra Madre la Iglesia. Repitamos, con la posible atención, las magníficas oraciones que en sus oficios nos propone. Meditemoslas: gustemoslas; hagamoslas nuestras; inflamemos nuestro corazón;

*Domini.* Salve qui venis salvare nos, benedictus qui venis benedicere nos. Igitur (Psal. cxvii, 25), *o Domine prosperare*, qui tam prosper et salutaris advenis generi humano. *Intende, prospere, procede et regna.* Prosperum iter faciet tibi Pater, Deus salutarium nostrorum. *Prosperabitur*, inquit Pater, *in his ad quæ misi illum* (Is. lv, 11): non pro votis carnalium; non pro voluntate Petri, qui abhorrebat illum pati (Matth. xvi, 22). *Et omnia quæcumque faciet prosperabuntur* (Ps. i, 3): non ad preproperam hominum voluntatem, sed ad veram, eorum salutem. *Vana quidem salus hominis, sed Domini est salus* (Ps. iii, 9), qui operatus est salutem de sanguine suo, fundens illum in pretium, et propinans in potum. Veni ergo, *o Domine, salvum me fac, et salvus ero. Veni, et ostende faciem tuam, et salvi erimus* (Jer. xvii, 14). Te enim expectavimus: *esto brachium nostrum, salus nostra in tempore tribulationis* (Psal. xxxii, 4). — Sic prophetæ et justi desiderio et affectu tanto ante, Christo venturo occurrebant, desiderantes, si fieri posset, oculis videre quod spiritu prævidebant. Unde Dominus discipulis dicebat: *Beati oculi qui vident quæ vos videtis. Dico enim vobis quod multi prophetæ, et reges voluerunt videre quæ vos videtis, et non viderunt* (Luc. x, 23). Abraham quoque pater noster exultavit ut videret diem Christi: *vidit*, sed apud inferos, *et gavisus est* (Joan. viii, 56). In quo utique tepor et duritia cordis nostri sugillatur, si non videt eum gaudio spirituali. Christi nascentis diem anniversarium expectamus, qui nobis in proximo videndus, Domino annuente promittitur. Hoc sane gaudium nostrum tale videtur exigere Scriptura, ut spiritus noster levans se super se, Christo venienti quodammodo occurrere gestiat: et desiderio se extendens in anteriora, impatiensque morarum, jam videre contingat futura. Ego namque non solum ad secundum adventum, sed etiam ad primum arbitror pertinere, quod tot locis Scripturarum ei movemur occurrere. Quomodo? inquis. Quia videlicet secundo adventui occurremus motu et exultatione corporis: sic et primo occurrendum est affectu et exultatione cordis. Scitis enim, quia resumtis in resurrectione corporibus novis, secundum doctrinam Apostoli (I. Thess. iv, 16.): *Rapiemur in*

y puesto que ya estas súplicas atrajeron una vez à Jesus sobre la tierra y le hicieron encarnar en el seno purísimo de Maria, ahora le atraerán de nuevo à nuestras almas, en las que debemos procurar conservarlas eternamente. Asi sea.

*nubibus obviam Christo in aera, et sic semper cum Domino erimus.* Si nec modo desunt nubes quæ spiritus nostros, si nimis non fuerint pigri terræque affixi, subleventur ad altiora: et sic cum Domino erimus, vel nora dimidia. Agnoscit, ni fallor, experientia vestra quod loquor, cum aliquando vocem dederunt nubes, id est, sonaverunt in Ecclesia prophetarum, vel apostolorum voces, ad quam sublimia sensus vestri quasi vehiculo nubis fuerint subvecti: et eo usque nonnunquam excesserint, ut gloriam Domini quantumcumque mererentur speculari. Tunc, ni fallor, vobis innotuit veritas illius sermonis, quem Dominus de illa nube pluit, quam quotidie ponit æcensum vobis (Psal. lxxix, 25): *Sacrificium laudis honorificabil me: et illiciter quo ostendam illi salutare Dei.* — Ita ergo sit, ut ante adventum suum Dominus veniat ad vos, et antequam mundo generaliter adveniat, familiariter invisat vos. *Non vos*, inquit, *relinquam orphanos: vado, et veniam ad vos* (Joan. xiv, 10). Et quidem pro merito cujusque, vel studio, creber est ad unumquemque iste Domini adventus, hoc tempore medio inter adventum primum et novissimum, conformans nos adventui primo, et preparans novissimo. Ad hoc nempe venit modo in nos, ne primo adventu frustra venerit ad nos, vel ne in novissimo veniat iratus adversus nos. Hoc siquidem adventu satagit reformare sensum superbiæ nostræ, configuratum sensui humilitatis suæ, quam primo veniens exhibuit: ut perinde reformet corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis suæ, quam denuo rediens exhibebit. — Prorsus optandus omnibus votis et expectandus studis adventus iste familiaris, qui vobis gratiam impertiat adventus primi, et gloriam promittat novissimi. Quia enim *miserere cordiam et veritatem diligit Deus, gratiam et gloriam dabit Dominus* (Ps. lxxxiii, 12); per misericordiam prærogans gratiam, per veritatem redens gloriam (GUEZAC. abb. Igniacens. de adv. Dom. serm. 2).